Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia Legislativa
da Região Autónoma dos Açores

Assunto: Listagem de todos os edifícios de que a Região Autónoma dos Açores é
proprietária

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores entrega à Mesa da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores e a V. Ex.ª, para efeito de admissão, requerimento com

solicitação de informação, dirigido ao Governo Regional, nomeadamente à Secretaria Regional

das Finanças, Planeamento e Administração Pública.

Angra do Heroísmo, 24 de fevereiro de 2023

Com os melhores cumprimentos,

E/531/2023 Proc.º 054.06.00/86/XII 24/02/2023

Exm.º Sr. Secretário Regional das
Finanças, Planeamento e Administração Pública

Nos termos estatutários e regimentais, o Grupo Parlamentar do BE/Açores solicita a V.ª
Ex.ª, a listagem de todos os imóveis de que a Região Autónoma dos Açores é proprietária, com

a desagregação por concelho e por ilha, indicando, obrigatoriamente, para cada um dos imóveis

listados as seguintes informações:

- Utilização atual do imóvel;

- Plano futuro de utilização a dar ao imóvel;

- Plano de manutenção do imóvel e respetivo responsável.

Angra do Heroísmo, 24 de fevereiro de 2023